

# MERAN 2000 BERGBAHNEN AG

Jahresabschluss zum 31-12-2023

<b>Identifikationsdaten des Unternehmens</b>	
<b>Sitz</b>	NAIFWEG 37 39012 MERANO - MERAN BZ
<b>Steuernummer</b>	00124390212
<b>VWV-Nummer</b>	Bolzano - Bozen 35117
<b>MWST-Nummer</b>	00124390212
<b>Gesellschaftskapital Euro</b>	13.974.675
<b>Rechtsform</b>	SOCIETA' PER AZIONI
<b>Haupttätigkeit (ATECO)</b>	493901 Gestioni di funicolari, ski-lift e seggiovie se non facenti parte dei sistemi di transito urbano o suburbano
<b>Gesellschaft in Liquidation</b>	nein
<b>Einpersonengesellschaft</b>	nein
<b>Der Leitung und Koordinierung durch andere unterworfenen Gesellschaft</b>	nein
<b>Zugehörigkeit zu einer Firmengruppe</b>	nein

# Bilanz

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Bilanz</b>		
<b>Aktiva</b>		
<b>A) Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital</b>		
Eingeforderte Einlagen	0	0
Noch nicht eingeforderte Einlagen	339.148	1.609.120
Summe ausstehenden Einlagen auf das gezeichnete Kapital (A)	339.148	1.609.120
<b>B) Anlagevermögen</b>		
<b>I - Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		
1) Aufwendungen für die Errichtung und Erweiterung des Unternehmens	0	0
2) Entwicklungskosten	0	0
3) Gewerbliche Schutz- und andere Nutzungsrechte	0	0
4) Konzessionen, Lizenzen, Marken- und ähnliche Rechte	0	0
5) Geschäfts- oder Firmenwert	0	0
6) Immaterielle Vermögensgegenstände in der Entstehung und geleistete Anzahlungen	0	0
7) Andere immaterielle Vermögensgegenstände	65.067	68.349
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	65.067	68.349
<b>II - Sachanlagen</b>		
1) Grundstücke und Gebäude	9.658.817	9.517.306
2) Technische Anlagen und Maschinen	16.845.963	17.221.710
3) Betriebs- und Geschäftsausstattung	681.655	622.875
4) Andere Sachanlagen	526.178	643.210
5) Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen	29.742	78.125
Summe Sachanlagen	27.742.355	28.083.226
Summe Anlagevermögen (B)	27.807.422	28.151.575
<b>C) Umlaufvermögen</b>		
<b>I - Vorräte</b>		
1) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	175.445	176.722
2) Unfertige Erzeugnisse und Halbfertigwaren	0	0
3) Unfertige Leistungen auf Bestellung	0	0
4) fertige Erzeugnisse und Waren	0	0
5) geleistete Anzahlungen	15.700	0
Summe Vorräte	191.145	176.722
<b>II - Forderungen</b>		
1) aus Lieferungen und Leistungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	14.724	52.091
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.724	52.091
2) gegen Tochterunternehmen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Ausleihungen an Tochterunternehmen	0	0
3) gegen assoziierte Unternehmen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Ausleihungen an assoziierte Unternehmen	0	0
4) gegen Mutterunternehmen		

mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Ausleihungen an Mutterunternehmen	0	0
5) gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Ausleihungen an Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0	0
5-bis) Steuerforderungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	1.385.221	3.365.246
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Steuerforderungen	1.385.221	3.365.246
5-ter) Aktive latente Steuern	0	0
5-quater) sonstige Forderungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	914.244	1.698.697
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe sonstige Forderungen	914.244	1.698.697
Summe Forderungen	2.314.189	5.116.034
IV - Liquide Mittel		
1) Guthaben bei Kreditinstituten und Postbankguthaben	139.312	1.525.952
2) Schecks	0	0
3) Kassenbestand	413.987	387.844
Summe liquide Mittel	553.299	1.913.796
Summe Umlaufvermögen (C)	3.058.633	7.206.552
D) Rechnungsabgrenzungsposten	2.389.950	2.590.697
Summe Aktiva	33.595.153	39.557.944
Passiva		
A) Eigenkapital		
I - Gezeichnetes Kapital	13.974.675	13.974.675
II - Rücklage für Aufgeld	906.254	906.254
III - Aufwertungsrücklage	0	0
IV - Gesetzliche Rücklage	107.562	105.692
V- Satzungsmäßige Rücklagen	0	0
VI - Andere, getrennt ausgewiesene Rücklagen		
Außerordentliche Rücklage	0	0
Rücklage aus der Abweichung von Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen im Sinne von Artikel 2423 ZGB	0	0
Rücklage für Aktien bzw. Anteile am Mutterunternehmen	0	0
Rücklage aus der Neubewertung von Beteiligungen	0	0
Einzahlungen für Kapitalerhöhungen	0	0
Einzahlungen für zukünftige Kapitalerhöhungen	0	0
Kapitaleinlagen	0	0
Verlustabdeckungen	0	0
Rücklage aus Kapitalherabsetzung	0	0
Rücklage aus Verschmelzungsgewinn	0	0
Rücklage für nicht realisierte Kursgewinne	0	0
Rücklage aus Aufgeld für die Gewinne im laufenden Geschäftsjahr	0	0
Sonstige Rücklagen	1.837.540	1.802.007
Summe andere Rücklagen	1.837.540	1.802.007
VII - Rücklage für die Abdeckung von erwarteten Zahlungsströmen	0	0
VIII - Gewinnvortrag (Verlustvortrag)	0	0
IX - Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)	51.143	37.401

Im Geschäftsjahr abgedeckter Verlust	0	0
X- Negative Rücklage für eigene Aktien	0	0
Summe Eigenkapital	16.877.174	16.826.029
B) Rückstellungen		
1) Für Altersvorsorge und ähnliche Verpflichtungen	0	0
2) Für Steuern, einschließlich der passiven latenten Steuern	0	0
3) Passive derivative Finanzinstrumente	0	0
4) Sonstige Rückstellungen	21.464	21.464
Summe Rückstellungen	21.464	21.464
C) Abfertigung für Arbeitnehmer	496.148	537.536
D) Verbindlichkeiten		
1) Anleihen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Anleihen	0	0
2) Wandelanleihen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Wandelanleihen	0	0
3) Gesellschafterfinanzierungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Gesellschafterfinanzierungen	0	0
4) Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	2.193.991	863.808
mit Restlaufzeit über einem Jahr	7.025.374	7.978.219
Summe Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	9.219.365	8.842.027
5) Verbindlichkeiten gegen andere Kreditgeber		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten gegen andere Kreditgeber	0	0
6) Erhaltene Anzahlungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	17.392	17.849
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe erhaltene Anzahlungen	17.392	17.849
7) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	3.042.564	9.304.641
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.042.564	9.304.641
8) Wechselverbindlichkeiten		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Wechselverbindlichkeiten	0	0
9) Verbindlichkeiten gegen Tochterunternehmen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten gegen Tochterunternehmen	0	0
10) Verbindlichkeiten gegen assoziierte Unternehmen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Verbindlichkeiten gegen assoziierte Unternehmen	0	0

11) Verbindlichkeiten gegen Mutterunternehmen		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten gegen Mutterunternehmen	0	0
11-bis) Verbindlichkeiten gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0	-
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0	0
12) Steuerverbindlichkeiten		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	132.113	134.406
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Steuerverbindlichkeiten	132.113	134.406
13) Verbindlichkeiten im Rahmen der Sozialvorsorge und sozialen Sicherheit		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	146.166	116.958
mit Restlaufzeit über einem Jahr	0	-
Summe Verbindlichkeiten im Rahmen der Sozialvorsorge und sozialen Sicherheit	146.166	116.958
14) Sonstige Verbindlichkeiten		
mit Restlaufzeit bis zu einem Jahr	372.368	325.023
mit Restlaufzeit über einem Jahr	4.500	0
Summe sonstige Verbindlichkeiten	376.868	325.023
Summe Verbindlichkeiten	12.934.468	18.740.904
E) Rechnungsabgrenzungsposten	3.265.899	3.432.011
Summe Passiva	33.595.153	39.557.944

# Gewinn- und Verlustrechnung

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Gewinn- und Verlustrechnung</b>		
<b>A) Gesamtleistung</b>		
1) Umsatzerlöse	8.806.734	7.241.939
4) Im Anlagevermögen aktivierte Eigenleistungen	145.732	24.591
<b>5) Sonstige betriebliche Erträge</b>		
Zuschüsse auf Betriebsaufwendungen	135.095	192.279
Sonstige	436.607	637.488
Summe sonstige betriebliche Erträge	571.702	829.767
Summe Gesamtleistung	9.524.168	8.096.297
<b>B) Herstellungskosten</b>		
6) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	390.961	382.415
7) Aufwendungen für bezogene Leistungen	2.356.764	2.341.006
8) Aufwendungen für die Nutzung von Gütern Dritter	854.094	750.522
<b>9) Personalaufwand</b>		
a) Löhne und Gehälter	2.109.929	1.879.686
b) Sozialabgaben	623.270	544.203
c) Aufwendungen für Abfertigung	133.473	157.322
d) Aufwendungen für Altersvorsorge und ähnliche Verpflichtungen	2.259	2.419
e) Sonstige Personalaufwendungen	11.699	3.306
Summe Personalaufwand	2.880.630	2.586.936
<b>10) Abschreibungen und Abwertungen</b>		
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	29.421	27.540
b) Abschreibungen auf Sachanlagen	2.264.645	1.647.750
Summe Abschreibungen und Abwertungen	2.294.066	1.675.290
11) Bestandsveränderungen der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und der bezogenen Waren	1.277	(3.391)
14) Sonstige betriebliche Aufwendungen	281.557	151.201
Summe Herstellungskosten	9.059.349	7.883.979
Betriebserfolg (A-B)	464.819	212.318
<b>C) Finanzergebnis</b>		
<b>16) Andere Erträge im Finanzierungsbereich</b>		
<b>d) Sonstige Erträge</b>		
Sonstige	6.158	1.369
Summe sonstige Erträge	6.158	1.369
Summe andere Erträge im Finanzierungsbereich	6.158	1.369
<b>17) Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>		
Sonstige	390.040	153.180
Summe Zinsen und ähnliche Aufwendungen	390.040	153.180
Finanzergebnis (15 + 16 + 17 + 17bis)	(383.882)	(151.811)
Ergebnis vor Steuern (A-B+C+D)	80.937	60.507
<b>20) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag des Geschäftsjahres</b>		
Steuern des laufenden Geschäftsjahres	29.794	23.106
Summe Steuern vom Einkommen und vom Ertrag des Geschäftsjahres	29.794	23.106
21) Jahresüberschuss/(Jahresfehlbetrag)	51.143	37.401

## Kapitalflussrechnung, indirekte Methode

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Kapitalflussrechnung, indirekte Methode</b>		
<b>A) Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit (indirekte Methode)</b>		
Jahresüberschuss/(Jahresfehlbetrag)	51.143	37.401
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	29.794	23.106
Passivzinsen/(Aktivzinsen)	383.882	151.811
(Dividenden)	0	0
(Veräußerungsgewinne)/Veräußerungsverluste	0	0
1) Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres vor Einkommensteuern, Zinsen, Dividenden und Veräußerungsgewinnen bzw. -verlusten	464.819	212.318
Berichtigungen aus nicht zahlungswirksamen Vorgängen ohne Auswirkungen auf das Nettoumlaufvermögen		
Rückstellungen	2.259	2.419
Abschreibungen auf das Anlagevermögen	2.294.066	1.675.290
Abwertungen aufgrund dauerhafter Wertminderungen	0	0
Nicht zahlungswirksame Zu- und Abschreibungen auf derivative Finanzinstrumente	0	0
Sonstige Erhöhungen (Rückgänge) aus nicht zahlungswirksamen Vorgängen	113.512	142.203
Summe Berichtigungen aus nicht zahlungswirksamen Vorgängen ohne Auswirkungen auf das Nettoumlaufvermögen	2.409.837	1.819.912
2) Cash-Flow vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens	2.874.656	2.032.230
Veränderungen des Nettoumlaufvermögens		
Abnahme/(Zunahme) der Vorräte	(14.423)	(3.391)
Abnahme/(Zunahme) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	37.367	(40.627)
Zunahme/(Abnahme) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	(6.262.077)	8.153.438
Abnahme/(Zunahme) der aktiven Rechnungsabgrenzungen	200.747	192.012
Zunahme/(Abnahme) der passiven Rechnungsabgrenzungen	(166.112)	(213.768)
Andere Abnahmen/(Andere Zunahmen) des Nettoumlaufvermögens	2.862.982	(4.573.405)
Summe Veränderungen des Nettoumlaufvermögens	(3.341.516)	3.514.259
3) Cash-Flow nach Veränderungen des Nettoumlaufvermögens	(466.860)	5.546.489
Sonstige Berichtigungen		
Erhaltene/(entrichtete) Zinsen	(383.882)	(151.811)
(Bezahlte Einkommensteuern)	(49.995)	4.657
Erhaltene Dividenden	0	0
(Verwendung von Rückstellungen)	(2.259)	(45.489)
Sonstige Zahlungseingänge/(Zahlungsausgänge)	(154.900)	(80.569)
Summe sonstige Berichtigungen	(591.036)	(273.212)
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit (A)	(1.057.896)	5.273.277
<b>B) Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit</b>		
<b>Sachanlagen</b>		
(Investitionen)	(1.923.774)	(11.356.863)
Abgänge	0	0
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		
(Investitionen)	(26.139)	(20.605)
Abgänge	0	0
<b>Finanzanlagen</b>		
(Investitionen)	0	0
Abgänge	0	0
<b>Beteiligungen und Wertpapiere des Umlaufvermögens</b>		
(Investitionen)	0	0

Abgänge	0	0
(Ankauf von Betriebszweigen nach Abzug der liquiden Mittel im Betriebszweig selbst)	0	0
Veräußerung von Betriebszweigen nach Abzug der liquiden Mittel im Betriebszweig selbst	0	0
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit (B)	(1.949.913)	(11.377.468)
C) Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit		
Fremdmittel		
Zunahme (Abnahme) der Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.330.183	294.017
Neue Finanzierungen	(952.845)	1.640.422
(Rückzahlung von Finanzierungen)	0	0
Eigenmittel		
Entgeltliche Kapitalerhöhung	1.269.972	2.740.280
(Kapitalrückzahlung)	0	0
Veräußerung/(Erwerb) von eigenen Aktien	0	0
(Dividenden und Anzahlungen auf Dividenden)	2	1
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit (C)	1.647.312	4.674.720
Zunahme (Abnahme) der liquiden Mittel (A ± B ± C)	(1.360.497)	(1.429.471)
Auswirkungen der Kursschwankungen auf die liquiden Mittel	0	0
Liquide Mittel zu Beginn des Geschäftsjahres		
Guthaben bei Kreditinstituten und Postbankguthaben	1.525.952	3.089.627
Schecks	0	0
Kassenbestand	387.844	253.639
Summe liquide Mittel zu Beginn des Geschäftsjahres	1.913.796	3.343.266
Davon nicht frei verwendbar	0	0
Liquide Mittel zum Ende des Geschäftsjahres		
Guthaben bei Kreditinstituten und Postbankguthaben	139.312	1.525.952
Schecks	0	0
Kassenbestand	413.987	387.844
Summe liquide Mittel zum Ende des Geschäftsjahres	553.299	1.913.796
Davon nicht frei verwendbar	0	0

# Anhang zum Jahresabschluss zum 31-12-2023

## Anhang, allgemeine Angaben

### Grundsätze der Erstellung des Jahresabschlusses

#### **Struktur und Inhalt des Jahresabschlusses**

---

Der Jahresabschluss zum 31/12/2023, bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung, Kapitalflussrechnung und Anhang, entspricht den Ergebnissen der ordnungsgemäß geführten Buchhaltung und wurde unter voller Beachtung der Art. 2423 und 2423-bis des Italienischen Zivilgesetzbuches (ital. ZGB), der Buchhaltungsrichtlinien und der vom OIC (Organismo Italiano di Contabilità) vorgegebenen Buchhaltungsempfehlungen aufgestellt. Die in diesem Anhang zitierten Artikel beziehen sich auf das Zivilgesetzbuch, sofern nicht anders angegeben.

Der Jahresabschluss wurde daher nach den Grundsätzen der Klarheit, Wahrhaftigkeit und Korrektheit sowie nach dem allgemeinen Grundsatz der Relevanz erstellt. Daten oder Informationen gelten dann als relevant, wenn ihre Unterlassung oder Falschangabe die von den Empfängern der Information zum Jahresabschluss getroffenen Entscheidungen beeinflussen könnte.

Der Jahresabschluss wurde unter der Voraussetzung einer Unternehmensfortführung aufgestellt.

Seine Struktur stimmt mit den Bestimmungen aus Art. 2424 und 2425 des Italienischen Zivilgesetzbuches unter Beachtung der Vorbemerkung aus Art. 2423-ter überein, während der Anhang inhaltlich mit Art. 2427, 2427-bis und allen anderen einschlägigen Bestimmungen übereinstimmt.

Der Jahresabschluss wurde in all seinen Bestandteilen so aufgestellt, dass die Vermögens- und Finanzlage der Gesellschaft sowie das Betriebsergebnis wahrheitsgetreu und korrekt dargestellt sind. Falls erforderlich werden zu diesem Zweck Zusatzinformationen geliefert.

Gemäß den Bestimmungen des Art. 2423-ter, wird jeder Posten mit dem Betrag des entsprechenden Vorjahrespostens aufgezeigt.

Was die Informationen über den geschäftlichen und finanziellen Verlauf der Gesellschaft betrifft, wird auf den Lagebericht verwiesen.

#### **Buchhaltungsgrundsätze**

Gemäß Art. 2423-bis des Italienischen Zivilgesetzbuches wurden bei der Aufstellung des Jahresabschlusses folgende Grundsätze befolgt:

- Die Bewertung der einzelnen Posten erfolgte nach dem Vorsichtsprinzip und im Hinblick auf die Fortsetzung der Geschäftstätigkeit sowie unter Berücksichtigung des Ausmaßes des Geschäfts oder des Vertrags;

- Angegeben wurden ausschließlich die im Geschäftsjahr tatsächlich erzielten Gewinne;
- Angegeben wurden die im Geschäftsjahr angefallenen Erträge und Aufwendungen, unabhängig vom Tag des Eingangs oder der Zahlung;
- Berücksichtigt wurden die auf das Geschäftsjahr entfallenden Risiken und Verluste, auch wenn sie erst nach dessen Beendigung bekannt wurden;
- Verschiedenartige Bestandteile in einzelnen Posten wurden gesondert bewertet.

Die von Art. 2426 des Italienischen Zivilgesetzbuches vorgesehenen Bewertungsrichtlinien wurden im Vergleich zum Vorjahr unverändert beibehalten.

Der Jahresabschluss und der Anhang wurden in Euro-Einheiten aufgestellt.

## Angewandte Bewertungskriterien

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurden die von Art. 2426 des Italienischen Zivilgesetzbuches vorgeschriebenen Bewertungsrichtlinien angewendet.

### Immaterielle Anlagewerte

Die immateriellen Anlagewerte werden zu Anschaffungskosten inklusive direkt angefallener Nebenkosten bewertet.

Die vorgenommenen Wertberichtigungen wurden systematisch nach folgenden Prozentsätzen unter Berücksichtigung ihrer Restnutzung berechnet.

Beschreibung	Angelegte Prozentsätze
Projektentwicklung	20%
Ausarbeitung Monitoring- System für die Energieeinsparung	20%
Zertifizierung im Bereich der Arbeitssicherheit	20%
Projektierungsspesen Sessellift "Wallpach"	6,67%
Software	20%

Die Abschreibungssätze blieben im Vergleich zum Vorjahr unverändert.

### Sachanlagen

Die Sachanlagen werden im Jahresabschluss zu den Anschaffungs- oder internen Herstellungskosten ausgewiesen. Diese Kosten enthalten alle Nebenkosten sowie alle direkt zuzuweisenden Kosten.

Die vorgenommenen Wertberichtigungen wurden systematisch nach folgenden Prozentsätzen in Bezug auf ihre Restnutzung und unter Berücksichtigung von Verwendung, Zweckbindung und wirtschaftlich-technischer Nutzungsdauer der Vermögenswerte berechnet.

Beschreibung	Angelegte Prozentsätze
Betriebsgebäude u. technische Bauten	4%

Beschreibung	Angelegte Prozentsätze
Parkplatz (Einzeichnung)	3%
Skipisten und Rodelbahn	1%
Speicherbecken Erdbewegungsarbeiten	2%
Speicherbecken Feuchtigkeitsabdeckung	4%
Speicherbecken Trafo+Mittelspannung Pumpstation	7,5%
Seilbahn Naif- Piffing	4%
Umlaufbahn und Sesselbahnen	4%
Kabinenbahn Naifjoch	6,7%
Anfängerlift	7,5%
Elektrische Anlagen, Tanks	7,5%
Leichte Bauten	10%
Funkgeräte	10%
Zugangssysteme	20%
Sanitäre Anlagen	8%
Werbetafeln	15%
Elektrische und elektronische Büromaschinen	20%
Telefonanlage	10%
Werkzeuge und Geräte	12%
Büromöbel und allgemeine Betriebsausstattung	12%
Fuhrpark, Schneefahrzeuge	20%
Beschneigungsanlagen	12%
Zehnjahresrevision Umlaufbahn Falzeben	10%
Sechsjahresrevision neue Seilbahn Naif- Piffing	16,6%
Zehnjahresrevision Sessellift Kesselberg	10%
Möbel und Einrichtung Bistro	10%
Ausstattung Bistro	25%
Spezifische Anlagen Bistro	12%
PKW	25%

Die Abschreibungssätze blieben im Vergleich zum Vorjahr unverändert.

Unter den Sachanlagen in Bau befinden sich Projektierungskosten für den Parkplatz in der Naif sowie Kosten für den Umbau des Bistros.

### **Vorräte, Wertpapiere und Finanzvermögen, das kein Anlagevermögen darstellt**

Die Vorräte werden zum niedrigeren Wert zwischen Anschaffungskosten inklusive direkt zuzuweisenden Nebenkosten und dem zu erwartenden, aus dem Marktverlauf abgeleiteten Veräußerungswert ausgewiesen. Das Warenlager setzt sich aus Bestandteilen, Schmier- und Treibstoffen, Skikarten sowie Werbematerial zusammen.

### **Forderungen**

Die Forderungen werden zum voraussichtlichen Einbringungswert bilanziert. Es wurde keine eigene Wertberichtigungsrückstellungen gebildet, da sämtliche Forderungen als normal einbringlich betrachtet werden können. Die Gesellschaft nimmt die Möglichkeit in Anspruch, die Forderungen nicht zu den fortgeführten Anschaffungskosten ("costo ammortizzato") zu bewerten.

## **Flüssige Mittel**

---

Unter diesem Posten werden der Kassenbestand und Kontoguthaben der Gesellschaft bei Kreditinstituten zu ihrem Nennwert ausgewiesen.

## **Rechnungsabgrenzungsposten**

---

Die Rechnungsabgrenzungsposten werden nach dem Grundsatz der zeitlichen Zugehörigkeit bestimmt. Die aktiven Abgrenzungen beziehen sich auf:

- mehrjährige Leasingkosten der Anlagen "St. Oswald" und "Wallpach", welche vorab im Zusammenhang mit der Durchführung der Leasingverträge entrichtet wurden
- Zinsaufwände für die Vorfinanzierungskosten der Anlage "St. Oswald"
- Versicherungsprämien und andere vorab bezahlte Ausgaben

Die passiven Abgrenzungen beziehen sich auf:

- gewährte Beiträge für die Sessellifte "St. Oswald" und "Wallpach"
- sonstige gewährte Beiträge
- vorab kassierte Skipässe "Ortler Skiarena"
- andere passive Abgrenzungen

## **Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen**

---

Die Gesellschaft hat eine Rückstellung für eine mögliche Nachzahlung der Wertschöpfungssteuer IRAP für die Jahre 2016 und 2017 gebildet, da die Agentur der Einnahmen die geltenden Normen dahingehend interpretiert, dass in diesen Jahren der anzuwendende IRAP-Satz für Aufstiegsanlagen 4,2% und nicht der von der Gesellschaft angewandte Satz von 2,68% betragen würde. Andere Betriebe im Bereich der Aufstiegsanlagen haben bereits entsprechende Feststellungsbescheide erhalten.

## **Rückstellungen für Abfertigungen**

---

Die Rückstellungen für Abfertigungsverpflichtungen entsprechen dem von jedem Arbeitnehmer zum Abschlussstichtag gemäß geltenden Rechtsvorschriften angelaufenen Anspruch, wie von Art. 2120 des Italienischen Zivilgesetzbuches, den Tarif- und Anstellungsverträgen vorgesehen.

Diese Passivposten unterliegen einer Indexaufwertung.

## **Verbindlichkeiten**

---

Die Verbindlichkeiten werden zum Nennwert angesetzt und enthalten, wo anwendbar, die zum Abschlussstichtag angelaufenen fälligen Zinsen. Die Gesellschaft nimmt die Möglichkeit in Anspruch, die Verbindlichkeiten nicht zu den fortgeführten Anschaffungskosten ("costo ammortizzato") zu bewerten.

## Grundsätze für die Umrechnung der Beträge in Fremdwährung

Ursprünglich in Fremdwährung ausgedrückte Forderungen und Verbindlichkeiten werden zum Wechselkurs am Tag ihrer Entstehung in Euro umgerechnet. Die Wechselkursdifferenzen, die bei der Zahlung der Verbindlichkeiten und beim Inkasso der Forderungen in Fremdwährung entstanden sind, werden in die Gewinn- und Verlustrechnung gebucht. Zum Datum des Jahresabschlusses liegen der Gesellschaft keine Aktiva oder Passiva in Fremdwährung vor.

## Verbuchung der Erträge und Aufwendungen

Die Erlöse und Erträge werden unter Abzug der Nachlässe, Prämien sowie der unmittelbar mit den Dienstleistungen zusammenhängenden Steuern angegeben. Die Aufwendungen werden nach dem Grundsatz der Zugehörigkeit verbucht. Finanzielle Erträge und Aufwendungen werden nach dem Grundsatz der Geschäftsjahreszugehörigkeit erfasst.

## Steuern vom Einkommen und Ertrag

Die Steuern vom Einkommen und Ertrag des Geschäftsjahres werden unter Anwendung des Zuständigkeitsgrundsatzes bilanziert. Sie werden nach den geltenden Vorschriften und auf der Basis des steuerpflichtigen Einkommens ermittelt, wobei für das abgelaufene Geschäftsjahr lediglich die Wertschöpfungssteuer IRAP geschuldet ist.

## Sonstige Angaben

### Umgliederung des Jahresabschlusses

Zur einheitlichen und strukturierten Darstellung der wichtigsten Änderungen in den Bilanzposten werden folgende Übersichten über die finanzielle und wirtschaftliche Lage der Gesellschaft angeführt:

### Netto-Finanzverschuldung

Beschreibung	Vorjahr	Veränderung	Anpassung des laufenden Geschäftsjahres	Laufendes Geschäftsjahr
A) Liquide Mittel	1.913.796	-1.360.497		553.299
B) Mit liquiden Mitteln gleichgestellte Mittel				
C) Sonstige laufende Finanzvermögen				
Sonstige kurzfristige Aktiva				
D) Flüssige Mittel (A+B+C)	1.913.796	-1.360.497		553.299
E) Laufende finanzielle Verbindlichkeiten	863.808	1.330.183		2.193.991
F) Kurzfristiger Anteil der langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten				
Sonstige kurzfristige Passiva				
G) Laufende Finanzverschuldung (E+F)	863.808	1.330.183		2.193.991
H) Laufende Netto-Finanzverschuldung (G-D)	-1.049.988	2.690.680		1.640.692
I) Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	7.978.219	-952.845		7.025.374
J) Schuldtitel				
K) Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige langfristige Verbindlichkeiten				

Beschreibung	Vorjahr	Veränderung	Anpassung des laufenden Geschäftsjahres	Laufendes Geschäftsjahr
L) Langfristige Finanzverschuldung (I+J+K)	7.978.219	-952.845		7.025.374
M) SUMME DER FINANZVERSCHULDUNG (H+L)	6.928.231	1.737.835		8.666.066

## Zusammenfassende Gewinn- und Verlustrechnung

GuV	Vorjahr	In % der Erträge	Laufendes Geschäftsjahr	In % der Erträge
Ergebnis der operativen Geschäftstätigkeit	7.241.939		8.806.734	
Veränderungen der Vorräte an in Herstellung befindlichen, halbfertigen und fertigen Erzeugnissen und Zuwächse des Anlagevermögens	24.591	0,34	145.732	1,65
Veränderungen der Vorräte an Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen sowie Waren	379.024	5,23	392.238	4,45
Betriebliche Aufwendungen für Dienstleistungen und für die Nutzung von Gütern Dritter	3.091.528	42,69	3.210.858	36,46
ROHGEWINN	3.795.978	52,42	5.349.370	60,74
Sonstige betriebliche Erträge	829.767	11,46	571.702	6,49
Personalaufwand	2.586.936	35,72	2.880.630	32,71
Sonstige betriebliche Aufwendungen	151.201	2,09	281.557	3,20
BRUTTO DECKUNGSBEITRAG	1.887.608	26,06	2.758.885	31,33
Abschreibungen, Abwertungen und sonstige Rückstellungen	1.675.290	23,13	2.294.066	26,05
DECKUNGSBEITRAG	212.318	2,93	464.819	5,28
Finanzielle Erträge u. Aufwendungen und Wertberichtigungen der finanziellen Aktivposten	-151.811	-2,10	-383.882	-4,36
ERGEBNIS VOR STEUERN	60.507	0,84	80.937	0,92
Einkommensteuern	23.106	0,32	29.794	0,34
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	37.401	0,52	51.143	0,58

## Anhang, Aktiva

### Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital

Die folgende Aufstellung zeigt die im Laufe des Geschäftsjahres erfolgte Veränderungen der Forderungen an Gesellschafter wegen noch ausstehender Einzahlungen (Art. 2427 Nr. 4 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderungen im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Eingeforderte Einlagen	0	0	0
Noch nicht eingeforderte Einlagen	1.609.120	(1.269.972)	339.148
<b>Summe ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital</b>	<b>1.609.120</b>	<b>(1.269.972)</b>	<b>339.148</b>

## Anlagevermögen

### Immaterielle Vermögensgegenstände

Die Zusammensetzung der immateriellen Anlagewerte und die im Laufe des Geschäftsjahres eingetretenen Veränderungen werden in folgender Übersicht dargestellt:

Bilanzposten	Anfangssaldo	Zunahme	Abnahme	Endsaldo
Aufwendungen f. Errichtung u. Erweiterung des Unternehmens				
Aufwendungen f. Forschung, Entwicklung und Werbung				
Patente u. andere Nutzungsrechte				
Konzessionen, Lizenzen, Warenzeichen u. ähnliche Rechte				
Geschäftswert				
Im Entstehen befindliches Anlagevermögen und Anzahlungen				
Sonstige immaterielle Anlagewerte	68.349	-3.282		65.067
Rundung				
<b>Gesamt</b>	<b>68.349</b>	<b>-3.282</b>		<b>65.067</b>

### Bewegungen der immateriellen Vermögensgegenstände

Folgende Aufstellung zeigt die Bewegungen der immateriellen Anlagewerte (Art. 2427 Nr. 2 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Aufwendungen für die Errichtung und Erweiterung des Unternehmens	Entwicklungskosten	Gewerbliche Schutz- und andere Nutzungsrechte	Konzessionen, Lizenzen, Marken- und ähnliche Rechte	Geschäfts- oder Firmenwert	Immaterielle Vermögensgegenstände in der Entstehung und geleistete Anzahlungen	Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	Summe immaterielle Vermögensgegenstände
<b>Wert zu Beginn des Geschäftsjahres</b>								

	Aufwendungen für die Errichtung und Erweiterung des Unternehmens	Entwicklungskosten	Gewerbliche Schutz- und andere Nutzungsrechte	Konzessionen, Lizenzen, Marken- und ähnliche Rechte	Geschäfts- oder Firmenwert	Immaterielle Vermögensgegenstände in der Entstehung und geleistete Anzahlungen	Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	Summe immaterielle Vermögensgegenstände
Anschaffungskosten	0	0	57.074	0	0	0	120.182	177.256
Zuschreibungen	0	0	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	0	0	57.074	0	0	0	51.833	108.907
Abwertungen	0	0	0	0	0	0	0	0
Buchwert	0	0	0	0	0	0	68.349	68.349
<b>Veränderungen im Geschäftsjahr</b>								
Zukäufe	0	0	0	0	0	0	26.139	26.139
Umgliederungen (Buchwert)	0	0	0	0	0	0	0	0
Abgänge aus Veräußerungen und Abtretungen (Buchwert)	0	0	0	0	0	0	0	0
Zuschreibungen im Geschäftsjahr	0	0	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen im Geschäftsjahr	0	0	0	0	0	0	29.421	29.421
Abwertungen im Geschäftsjahr	0	0	0	0	0	0	0	0
Andere Veränderungen	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Veränderungen	0	0	0	0	0	0	(3.282)	(3.282)
<b>Wert zum Ende des Geschäftsjahres</b>								
Anschaffungskosten	0	0	57.074	0	0	0	146.321	203.395
Zuschreibungen	0	0	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	0	0	57.074	0	0	0	81.254	138.328
Abwertungen	0	0	0	0	0	0	0	0
Buchwert	0	0	0	0	0	0	65.067	65.067

## Sachanlagen

### Bewegungen der Sachanlagen

Die folgende Aufstellung weist die Zugänge und Abgänge auf, die zur Bestimmung des Nettobuchwerts der Sachanlagen beigetragen haben (Art. 2427 Nr. 2 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Grundstücke und Gebäude	Technische Anlagen und Maschinen	Betriebs- und Geschäftsausstattung	Sonstige Sachanlagen	Sachanlagen im Bau und geleistete Anzahlungen	Summe Sachanlagen
<b>Wert zu Beginn des Geschäftsjahres</b>						
Anschaffungskosten	14.965.264	33.203.493	895.440	2.280.862	78.125	51.423.184
Zuschreibungen	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	5.447.958	15.981.783	272.565	1.637.651	0	23.339.957
Abwertungen	0	0	0	0	0	0
Buchwert	9.517.306	17.221.710	622.875	643.210	78.125	28.083.226

<b>Veränderungen im Geschäftsjahr</b>						
<b>Zukäufe</b>	960.147	1.867.587	146.389	518.128	6.351	3.498.602
<b>Umgliederungen (Buchwert)</b>	(399.601)	616.035	1.842	(117.965)	(54.734)	45.577
<b>Abgänge aus Veräußerungen und Abtretungen (Buchwert)</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Zuschreibungen im Geschäftsjahr</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Abschreibungen im Geschäftsjahr</b>	419.035	1.589.169	89.451	166.989	0	2.264.644
<b>Abwertungen im Geschäftsjahr</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Andere Veränderungen</b>	0	(1.270.200)	0	(350.206)	0	(1.620.406)
<b>Summe Veränderungen</b>	141.511	(375.747)	58.780	(117.032)	(48.383)	(340.871)
<b>Wert zum Ende des Geschäftsjahres</b>						
<b>Anschaffungs-kosten</b>	15.525.810	34.416.915	1.043.671	2.330.819	29.742	53.346.957
<b>Zuschreibungen</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Abschreibungen</b>	5.866.993	17.570.952	362.016	1.804.640	0	25.604.601
<b>Abwertungen</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Buchwert</b>	9.658.817	16.845.963	681.655	526.178	29.742	27.742.355

Es wird angemerkt, dass die erhaltenen Beiträge und die Steuergutschriften mittels der "direkten Methode" von den Anlagegütern in Abzug gebracht wurden (€ 1.620.406.-) und somit die Güter mit dem entsprechenden reduzierten Betrag in der Bilanz aufscheinen.

## Leasinggeschäfte

Es folgen die von Art. 2427 Punkt 22 des Italienischen Zivilgesetzbuches vorgeschriebenen Informationen zu Leasinggeschäften, die den Großteil der Risiken und Nutzen der Leasinggüter auf die Gesellschaft übertragen.

Die Leasingverträge werden nach der Finanzierungsleasingmethode erfasst, d.h. die Leasingraten werden ab Übergabe des betreffenden Gutes nach wirtschaftlicher Zugehörigkeit in der Erfolgsrechnung belastet. Zum Jahresende bestehen zwei Leasingverträge mit der Hypo Vorarlberg Leasing AG für: - den Sessellift "St. Oswald - Lift" (Beginn 2008/ Dauer 21 Jahre) und - den Sessellift "Wallpach" (Vertrag vom 22.06.2018/Dauer 16 Jahre). Der Erwerb (riscatto) des Sesselliftes "Kesselberg" erfolgte im Januar 2018 zum vertraglich festgelegten Restwert. Die jeweilige Leasingdauer der beschriebenen Anlagen wird unter Berücksichtigung einer vorsichtigen Bewertung als angemessener Abschreibungszeitraum erachtet. In Anbetracht einer etwaigen Zuschreibung der geleasteten Güter zu den Sachanlagen würden demnach durch die anzuwendenden Abschreibungen die Bilanzzahlen keine wesentliche Veränderung erfahren. Es folgen die von Art. 2427 Punkt 22 des Italienischen Zivilgesetzbuches vorgeschriebenen Informationen zu Leasinggeschäften, die den Großteil der Risiken und Nutzen der Leasinggüter auf die Gesellschaft übertragen.

	<b>Betrag</b>
<b>Gesamtbetrag der geleasteten Güter zum Ende des Geschäftsjahres</b>	8.946.805
<b>Abschreibungen, die auf das Geschäftsjahr entfallen wären</b>	434.245
<b>Wertberichtigungen und -Zuschreibungen, die auf das Geschäftsjahr entfallen wären</b>	0

Barwert der Leasingraten, die zum Bilanzstichtag noch nicht fällig waren	3.266.437
Finanzaufwendungen im Geschäftsjahr auf der Grundlage des effektiven Zinssatzes	209.739

## Umlaufvermögen

### Vorräte

Laut Art. 2427 Nr. 4 des Italienischen Zivilgesetzbuches wird in folgender Aufstellung die Zusammensetzung dieses Bilanzpostens aufgeführt.

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	176.722	(1.277)	175.445
Unfertige Erzeugnisse und Halbfertigwaren	0	0	0
Unfertige Leistungen auf Bestellung	0	0	0
Fertige Erzeugnisse und Waren	0	0	0
Geleistete Anzahlungen	0	15.700	15.700
<b>Summe Vorräte</b>	<b>176.722</b>	<b>14.423</b>	<b>191.145</b>

### Forderungen des Umlaufvermögens

#### Veränderungen und Restlaufzeit der Forderungen des Umlaufvermögens

Im Folgenden werden Zusammensetzung, Veränderung und Fälligkeit der Forderungen des Umlaufvermögens ausgewiesen (Art. 2427 Nr. 4 und 6 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres	Im Geschäftsjahr fälliger Anteil	Nach dem Geschäftsjahr fälliger Anteil	Davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren
Forderungen des Umlaufvermögens aus Lieferungen und Leistungen	52.091	(37.367)	14.724	14.724	0	0
Forderungen des Umlaufvermögens gegen Tochterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Forderungen des Umlaufvermögens gegen assoziierte Unternehmen	0	0	0	0	0	0
Forderungen des Umlaufvermögens gegen Mutterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Forderungen des Umlaufvermögens gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0	0	0	0	0	0
Steuerforderungen des Umlaufvermögens	3.365.246	(1.980.025)	1.385.221	1.385.221	0	0
Im Umlaufvermögen ausgewiesene aktive latente Steuern	0	0	0			
Sonstige Forderungen des Umlaufvermögens	1.698.697	(784.453)	914.244	914.244	0	0
<b>Summe Forderungen des Umlaufvermögens</b>	<b>5.116.034</b>	<b>(2.801.845)</b>	<b>2.314.189</b>	<b>2.314.189</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Als größte Posten der Forderungen des Umlaufvermögens können die Steuergutschriften 4.0 im Betrag von € 1.363.530.- für die Kabinenbahn Naifjoch, für eine Schneekatze und für den Ausbau der Beschneigungsanlage sowie noch nicht kassierte Landesbeiträge im Betrag von € 455.481.- genannt werden.

## Liquide Mittel

Der unten angegebene Saldo stellt Höhe und Veränderungen der zum Bilanzstichtag flüssigen Mittel dar (Art. 2427 Nr. 4 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Guthaben bei Kreditinstituten und Postbankguthaben	1.525.952	(1.386.640)	139.312
Schecks	0	0	0
Kassenbestand	387.844	26.143	413.987
<b>Summe liquide Mittel</b>	<b>1.913.796</b>	<b>(1.360.497)</b>	<b>553.299</b>

## Aktive Rechnungsabgrenzungen

Zusammensetzung und Veränderungen dieses Postens gehen aus folgender Aufstellung hervor (Art. 2427 Nr. 7 des Italienischen Zivilgesetzbuches):

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Antizipative aktive Rechnungsabgrenzungen	(529)	14.629	14.100
Transitorische aktive Rechnungsabgrenzungen	2.591.226	(215.376)	2.375.850
<b>Summe aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>2.590.697</b>	<b>(200.747)</b>	<b>2.389.950</b>

Die aktiven Abgrenzungen beziehen sich auf:

- Versicherungsentschädigungen im Jahr 2024 ausbezahlt € 14.100.-
- mehrjährige Leasingkosten der Anlagen "St. Oswald" und "Wallpach" € 2.242.966.-
- Zinsaufwände für die Vorfinanzierungskosten der Anlage "St. Oswald" € 31.980.-
- Versicherungsprämien und andere vorab bezahlte Ausgaben € 100.904.-

## Aktivierete Aufwendungen im Finanzierungsbereich

Im Geschäftsjahr wurden keine Finanzierungslasten kapitalisiert (Art. 2427 Nr. 8 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

## Anhang, Passiva und Eigenkapital

### Eigenkapital

#### Veränderungen in den Posten des Eigenkapitals

Im Geschäftsjahr 2022 wurde im Zuge des Neubaus der Kabinenbahn Naifjoch eine Kapitalerhöhung von € 9.625.275,36.- auf € 13.974.675,36.- mittels Ausgabe von 72.490.000 neuen Aktien zum Nominalwert von je € 0,06.- vorgenommen. Ein entsprechender Gesellschafterbeschluss wurde am 09.05.2022 gefasst. Diesbezüglich wird erklärt, dass zum Bilanzstichtag 31.12.2023 € 339.148.- des gezeichneten Betrages noch nicht eingezahlt waren.

Im Geschäftsjahr 2021 wurde im Sinne des Gesetzesdekretes Nr. 104/2020 die verminderte Wertberichtigung des Anlagevermögens des Geschäftsjahres 2020 einer unteilbaren Rücklage zugeführt. Diese wird im Laufe der Zeit wieder verfügbar sein, wenn die einzelnen Abschreibungsposten das Ende ihres Abschreibungszeitraums erreicht haben oder verkauft werden.

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Verwendung Vorjahresergebnis		Andere Veränderungen			Ergebnis des Geschäftsjahres	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
		Ausschüttung von Dividenden	Andere Verwendungen	Zugänge	Abgänge	Umgliederungen		
Stammkapital	13.974.675	0	0	0	0	0		13.974.675
Rücklage für Aufgeld	906.254	0	0	0	0	0		906.254
Aufwertungsrücklagen	0	0	0	0	0	0		0
Gesetzliche Rücklage	105.692	0	0	1.870	0	0		107.562
Satzungsmäßige Rücklagen	0	0	0	0	0	0		0
Andere Rücklagen								
Außerordentliche Rücklage	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage aus der Abweichung von Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen im Sinne von Artikel 2423 ZGB	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage für Aktien oder Anteile am Mutterunternehmen	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage aus der Neubewertung von Beteiligungen	0	0	0	0	0	0		0
Einzahlungen für Kapitalerhöhungen	0	0	0	0	0	0		0
Einzahlungen für zukünftige Kapitalerhöhungen	0	0	0	0	0	0		0
Kapitaleinlagen	0	0	0	0	0	0		0
Verlustabdeckungen	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage aus Kapitalherabsetzung	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage aus Verschmelzungsgewinn	0	0	0	0	0	0		0
Rücklage für nicht realisierte Kursgewinne	0	0	0	0	0	0		0

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Verwendung Vorjahresergebnis		Andere Veränderungen			Ergebnis des Geschäftsjahres	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
		Ausschüttung von Dividenden	Andere Verwendungen	Zugänge	Abgänge	Umgliederungen		
Rücklage aus Aufgeld für die Gewinne im laufenden Geschäftsjahr	0	0	0	0	0	0		0
Sonstige Rücklagen	1.802.007	0	0	35.533	0	0		1.837.540
Summe andere Rücklagen	1.802.007	0	0	35.533	0	0		1.837.540
Rücklage für die Abdeckung von erwarteten Zahlungsströmen	0	0	0	0	0	0		0
Gewinnvortrag (Verlustvortrag)	0	0	0	0	0	0		0
Jahresüberschuss/ (Jahresfehlbetrag)	37.401	0	0	37.401	0	0	51.143	51.143
Im Geschäftsjahr abgedeckter Verlust	0	0	0	0	0	0		0
Negative Rücklage für eigene Aktien	0	0	0	0	0	0		0
Summe Eigenkapital	16.826.029	0	0	0	0	0	51.143	16.877.174

## Verfügbarkeit und Verwendung des Eigenkapitals

Es folgt eine detaillierte Aufstellung der Rücklagen des Eigenkapitals unter Angabe von Herkunft oder Natur, Verwendungsmöglichkeiten, Ausschüttungsbeschränkungen und ihrer Verwendung in den Vorjahren (Art. 2427 Nr. 7-bis des Italienischen Zivilgesetzbuches):

*Legende Spalten "Ursprung/Art": C = Kapitalrücklage; U = Gewinnrücklage.*

	Betrag	Herkunft / Art	Verwendungsmöglichkeit	Verfügbare Anteil	Verwendung in den drei Vorjahren	
					für Verlustabdeckung	andere Verwendungen
Stammkapital	13.974.675	C		0	0	0
Rücklage für Aufgeld	906.254	C	B	0	0	0
Aufwertungsrücklagen	0			0	0	0
Gesetzliche Rücklage	107.562	U	B	0	0	0
Satzungsmäßige Rücklagen	0			0	0	0
Andere Rücklagen						
Außerordentliche Rücklage	0			0	0	0
Rücklage aus der Abweichung von Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen im Sinne von Artikel 2423 ZGB	0			0	0	0
Rücklage für Aktien oder Anteile am Mutterunternehmen	0			0	0	0
Rücklage aus der Neubewertung von Beteiligungen	0			0	0	0
Einzahlungen für Kapitalerhöhungen	0			0	0	0
Einzahlungen für zukünftige Kapitalerhöhungen	0			0	0	0
Kapitaleinlagen	0			0	0	0
Verlustabdeckungen	0			0	0	0
Rücklage aus Kapitalherabsetzung	0			0	0	0
Rücklage aus Verschmelzungsgewinn	0			0	0	0

	Betrag	Herkunft / Art	Verwendungsmöglichkeit	Verfügbarer Anteil	Verwendung in den drei Vorjahren	
					für Verlustabdeckung	andere Verwendungen
Rücklage für nicht realisierte Kursgewinne	0			0	0	0
Rücklage aus Aufgeld für die Gewinne im laufenden Geschäftsjahr	0			0	0	0
Sonstige Rücklagen	1.837.540	U	C	1.355.289	0	0
Summe andere Rücklagen	1.837.540	U	C	1.355.289	0	0
Rücklage für die Abdeckung von erwarteten Zahlungsströmen	0			0	0	0
Vorgetragene Gewinne	0			0	0	0
Negative Rücklage für eigene Aktien	0			0	0	0
Summe	16.826.031			1.355.289	0	0
Nicht ausschüttbarer Anteil				1.355.289		
Ausschüttbarer Restanteil				0		

Erläuterung: A: für Kapitalerhöhungen B: für Verlustabdeckungen C: für Ausschüttungen an die Gesellschafter D: für sonstige satzungsmäßige Zwecke E: Sonstiges

## Rückstellungen

Zusammensetzung und Bewegung der einzelnen Posten gehen aus folgender Tabelle hervor (Art. 2427 Nr. 4 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Rückstellungen für Altersvorsorge und ähnliche Verbindlichkeiten	Steuerrückstellungen einschließlich der passiven latenten Steuern	Passive derivative Finanzinstrumente	Sonstige Rückstellungen	Summe Rückstellungen
Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	0	0	0	21.464	21.464
Veränderungen im Geschäftsjahr					
Rückstellung im Geschäftsjahr	0	0	0	0	0
Verwendung im Geschäftsjahr	0	0	0	0	0
Andere Veränderungen	0	0	0	0	0
Summe Veränderungen	0	0	0	0	0
Wert zum Ende des Geschäftsjahres	0	0	0	21.464	21.464

## Abfertigung für Arbeitnehmer

	Abfertigung für Arbeitnehmer
Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	537.536
Veränderungen im Geschäftsjahr	
Rückstellung im Geschäftsjahr	113.513
Verwendung im Geschäftsjahr	154.901
Andere Veränderungen	0
Summe Veränderungen	(41.388)
Wert zum Ende des Geschäftsjahres	496.148

## Verbindlichkeiten

### Veränderungen und Restlaufzeit der Verbindlichkeiten

Zusammensetzung, Veränderungen der einzelnen Posten und Aufteilung nach Fälligkeit gehen aus folgender Aufstellung hervor (Art. 2427 Nr. 4 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres	Im Geschäftsjahr fälliger Anteil	Nach dem Geschäftsjahr fälliger Anteil	Davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren
Anleihen	0	0	0	0	0	0
Wandelanleihen	0	0	0	0	0	0
Gesellschafterfinanzierungen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	8.842.027	377.338	9.219.365	2.193.991	7.025.374	7.025.374
Verbindlichkeiten gegen andere Kreditgeber	0	0	0	0	0	0
Geleistete Anzahlungen	17.849	(457)	17.392	17.392	0	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.304.641	(6.262.077)	3.042.564	3.042.564	0	0
Wechselverbindlichkeiten	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Tochterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen assoziierte Unternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Mutterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0	0	0	0	0	0
Steuerverbindlichkeiten	134.406	(2.293)	132.113	132.113	0	0
Verbindlichkeiten im Rahmen der Sozialvorsorge und sozialen Sicherheit	116.958	29.208	146.166	146.166	0	0
Sonstige Verbindlichkeiten	325.023	51.845	376.868	372.368	4.500	0
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>18.740.904</b>	<b>(5.806.436)</b>	<b>12.934.468</b>	<b>5.904.594</b>	<b>7.029.874</b>	<b>7.025.374</b>

### Verbindlichkeiten mit dinglichen Sicherheiten auf Sachwerten der Gesellschaft

Nachstehend werden die Verbindlichkeiten, für die auf Sachwerte der Gesellschaft eine dingliche Sicherheit besteht (Art. 2427 Nr. 6 des Italienischen Zivilgesetzbuches), im Einzelnen ausgewiesen:

	Verbindlichkeiten mit dinglichen Sicherheiten				Verbindlichkeiten ohne dingliche Sicherheiten	Summe
	Verbindlichkeiten mit Hypotheken	Verbindlichkeiten mit Pfandrechten	Verbindlichkeiten mit Sonderrechten	Summe Verbindlichkeiten mit dinglichen Sicherheiten		
Anleihen	0	0	0	0	0	0
Wandelanleihen	0	0	0	0	0	0
Gesellschafterfinanzierungen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.240.648	0	3.591.332	5.831.980	3.387.385	9.219.365
Verbindlichkeiten gegen andere Kreditgeber	0	0	0	0	0	0
Geleistete Anzahlungen	0	0	0	0	17.392	17.392

	Verbindlichkeiten mit dinglichen Sicherheiten				Verbindlichkeiten ohne dingliche Sicherheiten	Summe
	Verbindlichkeiten mit Hypotheken	Verbindlichkeiten mit Pfandrechten	Verbindlichkeiten mit Sonderrechten	Summe Verbindlichkeiten mit dinglichen Sicherheiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0	0	0	0	3.042.564	3.042.564
Wechselverbindlichkeiten	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Tochterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen assoziierte Unternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Mutterunternehmen	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten gegen Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0	0	0	0	0	0
Steuerverbindlichkeiten	0	0	0	0	132.113	132.113
Verbindlichkeiten im Rahmen der Sozialvorsorge und sozialen Sicherheit	0	0	0	0	146.166	146.166
Sonstige Verbindlichkeiten	0	0	0	0	376.868	376.868
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>2.240.648</b>	<b>0</b>	<b>3.591.332</b>	<b>5.831.980</b>	<b>7.102.488</b>	<b>12.934.468</b>

## GARANTIEN

Es bestehen folgende Realgarantien zu Lasten der Gesellschaftsliegenschaften: Für das Hypothekendarlehen der Südtiroler Sparkasse, Nummer 3547340, mit Restschuld zum 31/12/2023 gemäß Tilgungsplan in Höhe von € 1.739.323.- (Endfälligkeit 31.03.2029) besteht eine hypothekarische Sicherstellung in Höhe von € 4.500.000 für das Kapital und € 1.350.000 als Kautions für Zusatzkosten. Für das Hypothekendarlehen der Südtiroler Sparkasse, Nummer 3547342, mit Restschuld zum 31/12/2023 gemäß Tilgungsplan in Höhe von € 501.325.- (Endfälligkeit 31.10.2028) besteht eine hypothekarische Sicherstellung in Höhe von € 1.500.000 für das Kapital und € 450.000 als Kautions für Zusatzkosten. Es wird zudem darauf hingewiesen, dass zu Gunsten der Südtiroler Sparkasse ein Privileg auf den elektromechanischen Teil der neuen Seilbahn besteht. Für das Chirographendarlehen der Banca Popolare di Sondrio, Nummer 1367809, mit Restschuld zum 31/12/2023 gemäß Tilgungsplan in Höhe von € 1.217.136.- (Endfälligkeit 01.03.2033) wurde ein Privileg auf die Pumpen der neuen Pumpstation und auf verschiedene Schneerzeuger eingetragen. Das Chirographendarlehen der Banca Popolare di Sondrio, Nummer 1365011, mit Restschuld zum 31/12/2023 gemäß Tilgungsplan in Höhe von € 2.173.457.- (Endfälligkeit 01.06.2033) ist über den "Fondo Centrale" besichert. Für das Chirographendarlehen der Südtiroler Sparkasse, Nummer 3613016, mit Restschuld zum 31/12/2023 gemäß Tilgungsplan in Höhe von € 2.374.196.- (Endfälligkeit 31.01.2032) wurde ein Privileg auf die Aufstiegsanlage "Naifjoch" eingetragen.

## Passive Rechnungsabgrenzungen

Die Zusammensetzung und Bewegungen dieses Postens sind in folgender Aufstellung ausgewiesen (Art. 2427 Nr. 7 des Italienischen Zivilgesetzbuches).

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Antizipative passive Rechnungsabgrenzungen	3.432.011	(166.112)	3.265.899

	Wert zu Beginn des Geschäftsjahres	Veränderung im Geschäftsjahr	Wert zum Ende des Geschäftsjahres
Transitorische passive Rechnungsabgrenzungen	0	0	0
<b>Summe passive Rechnungsabgrenzungen</b>	3.432.011	(166.112)	3.265.899

Die passiven Abgrenzungen beziehen sich auf:

- gewährte Beiträge für die Sessellifte "St. Oswald" und "Wallpach" € 2.351.160.-
- vorab kassierte Skipässe "Ortler Skiarena" € 759.866.-
- andere passive Abgrenzungen € 154.873.-

## Anhang, Gewinn- und Verlustrechnung

### Gesamtleistung

Im Folgenden werden die Zusammensetzung der Gesamtleistung und die Veränderungen der einzelnen Posten im Vergleich zum Vorjahr ausgewiesen:

Beschreibung	Saldo des Vorjahres	Saldo des laufenden Geschäftsjahres	Veränderung	Veränd. in %
Erlöse aus Verkäufen und Leistungen	7.241.939	8.806.734	1.564.795	21,61
Bestandsveränderung unfertiger, halbfertiger und fertiger Erzeugnisse				
Veränderungen unfertiger Arbeiten auf Bestellung				
Zugänge zum Anlagevermögen durch Eigenleistungen	24.591	145.732	121.141	492,62
Sonstige Erträge und Erlöse	829.767	571.702	-258.065	-31,10
Gesamt	8.096.297	9.524.168	1.427.871	

### Herstellungskosten

Die Aufstellung enthält die Zusammensetzung und die Bewegungen der "Herstellungskosten" im Laufe des Geschäftsjahres.

Beschreibung	Saldo des Vorjahres	Saldo des laufenden Geschäftsjahres	Veränderung	Veränd. in %
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für Waren	382.415	390.961	8.546	2,23
Aufwendungen für Dienstleistungen	2.341.006	2.356.764	15.758	0,67
Nutzung von Gütern Dritter	750.522	854.094	103.572	13,80
Personalaufwand:				
a) Löhne und Gehälter	1.879.686	2.109.929	230.243	12,25
b) Sozialabgaben	544.203	623.270	79.067	14,53
c) Rückstellungen für Abfindungen	157.322	133.473	-23.849	-15,16
d) Aufwendungen für Altersversorgung und ähnliche Verpflichtungen	2.419	2.259	-160	-6,61
e) sonstige Personalkosten	3.306	11.699	8.393	253,87
Abschreibungen und Wertminderungen:				
a) immaterielle Anlagewerte	27.540	29.421	1.881	6,83
b) Sachanlagen	1.647.750	2.264.645	616.895	37,44
c) sonstige Wertminderungen des Anlagevermögens				
d) Wertberichtigungen zu Forderungen des Umlaufvermögens				
Bestandsveränderungen der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bei Waren	-3.391	1.277	4.668	
Rückstellung für Risiken				
Sonstige Rückstellungen				
Sonstige betriebliche Aufwendungen	151.201	281.557	130.356	86,21
Rundung				
Gesamt	7.883.979	9.059.349	1.175.370	

## Finanzergebnis

### Aufteilung der Zinsen und ähnlichen Aufwendungen nach Art der Verbindlichkeiten

Laut Art. 2427 Nr. 12 des Italienischen Zivilgesetzbuches werden die Zinsen und anderen Finanzierungslasten gegenüber Kreditinstituten und sonstige Verbindlichkeiten im Einzelnen dargestellt.

	Zinsen und ähnliche Aufwendungen
Anleihen	0
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	337.959
Sonstige	52.081
<b>Summe</b>	<b>390.040</b>

## Steuern vom Einkommen und vom Ertrag, Steuern des laufenden Geschäftsjahres, passive und aktive latente Steuern

### Steuern vom Einkommen und Ertrag des Geschäftsjahres

Die Zusammensetzung des Postens "Steuern vom Einkommen und Ertrag des Geschäftsjahres" wird in der folgenden Tabelle dargestellt:

Beschreibung	Saldo des Vorjahres	Veränderung	Var. %	Saldo des laufenden Geschäftsjahres
Laufende Steuern (IRAP)	23.106	6.688	28,94	29.794
Steuer für vorhergehende Geschäftsjahre				
Latente Steuern				
<b>Gesamt</b>	<b>23.106</b>	<b>6.688</b>		<b>29.794</b>

## Angaben zu steuerlichen Verlustvorträgen (Übersicht)

	Laufendes Geschäftsjahr			Vorjahr		
	Betrag	Steuersatz	Ausgewiesene aktive latente Steuern	Betrag	Steuersatz	Ausgewiesene aktive latente Steuern
<b>Steuerliche Verlustvorträge</b>						
<b>des Geschäftsjahres</b>	400.326			313.126		
<b>aus Vorjahren</b>	1.934.323			1.621.197		
<b>Summe steuerliche Verlustvorträge</b>	<b>2.334.649</b>			<b>1.934.323</b>		
<b>Steuerliche Verlustvorträge, die voraussichtlich verwendet werden können</b>	0	0,00%	0	0	0,00%	0

Es wird darauf hingewiesen, dass keine latente Steuern für die steuerlichen Verluste ausgewiesen wurden, da die hinreichende Sicherheit, dass das Unternehmen in den folgenden Jahren Besteuerungsgrundlagen erwirtschaftet, die diese Steuerverluste ausgleichen könnten, fehlt.



## **Anhang, Kapitalflussrechnung**

Wie aus dem Schema der nach der indirekten Methode aufgestellten Kapitalflussrechnung hervorgeht, wurde im Geschäftsjahr ein Rückgang der Liquidität in Höhe von € 1.360.497.- verzeichnet.

## Anhang, sonstige Informationen

### Angaben zum Personalstand

Laut Art. 2427 Nr. 15 des Italienischen Zivilgesetzbuches folgen die Daten bezüglich der durchschnittlichen Personalzusammensetzung für das abgelaufene Geschäftsjahr:

	Durchschnittliche Anzahl
Leitende Angestellte	0
Mittlere Führungskräfte	2
Angestellte	7
Arbeiter	47
Sonstige Arbeitnehmer	0
Personalstand gesamt	56

### Vergütungen, Vorschüsse und Kredite an Verwalter und Überwachungsräte sowie Verpflichtungen, die in ihrem Interesse eingegangen wurden

Laut Art. 2427 Nr. 16 des Italienischen Zivilgesetzbuches werden in folgender Aufstellung die Vergütungen an die Vorstands- und Aufsichtsratsmitglieder für das zum 31/12/2023 abgelaufene Geschäftsjahr ausgewiesen.

	Verwalter	Überwachungsräte
Vergütungen	66.267	13.000
Vorschüsse	0	0
Forderungen	0	0
Verpflichtungen aus geleisteten Sicherheiten im Interesse von Verwaltern und Überwachungsräten	0	0

### Vergütungen an den Abschlussprüfer oder die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Die Vergütungen an die Revisionsgesellschaft Baker Tilly Revisa Spa für die Buch- und Bilanzprüfung des abgelaufenen Geschäftsjahres beträgt € 9.110.-.

### Verpflichtungen, Sicherheiten und mögliche Verbindlichkeiten, die in der Bilanz nicht ausgewiesen sind

Gemäß Art. 2427 Nr. 9 ital. Zivilgesetzbuch weisen wir unter Angabe der Beschaffenheit der geleisteten dinglichen Sicherheiten auf den Gesamtbetrag der Verpflichtungen, Garantieleistungen und potenziellen Verbindlichkeiten hin, die nicht aus der Vermögensrechnung resultieren.

	Betrag
Verpflichtungen	3.266.437
davon im Bereich Aufwendungen für Altersvorsorge und ähnliche Verpflichtungen	0

	Betrag
davon gegenüber Tochterunternehmen	0
davon gegenüber assoziierten Unternehmen	0
davon gegenüber Mutterunternehmen	0
davon gegenüber Unternehmen mit gemeinsamer Muttergesellschaft	0
Sicherheiten	1.150.977
davon dingliche Sicherheiten	0
mögliche Verbindlichkeiten	0

Die von der Gesellschaft geleisteten Garantien betreffen eine Bankbürgschaft im Ausmaß von € 100.000.- für den Bau des Wasserspeichers sowie Bankbürgschaften für die Ratenzahlungen der Kabinenbahn "Naifjoch" an die Fa. Doppelmayr Italia GmbH im Betrag von € 1.050.977.-.

Die Gesellschaft ist Leasingverpflichtungen für die Errichtung der Sessellifte "St. Oswald" und "Wallpach" eingegangen. Die Barwerte der noch zu entrichtenden Kapitalraten für die Leasingverträge betragen zum 31.12.2023 € 3.266.437.-.

## Informationen zu Geschäften mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Gemäß Artikel 2427 Absatz 22-bis weisen wir darauf hin, dass im Geschäftsjahr keine Geschäfte mit Partnerunternehmen getätigt wurden.

## Informationen zu Vereinbarungen, die in der Bilanz nicht ausgewiesen sind

Gemäß Artikel 2427 Absatz 22-ter weisen wir darauf hin, dass keine Vereinbarungen bestehen, die nicht aus der Bilanz hervorgehen und welche Risiken oder Gewinne mit sich bringen, die zur Einschätzung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft notwendig wären.

## Informationen zu den Vorgängen von besonderer Bedeutung, die nach dem Bilanzstichtag eingetreten sind

Es sind keine relevanten Ereignisse nach Bilanzstichtag eingetreten, welche gemäß Art. 2427 Nr. 22 quater des italienischen Zivilgesetzbuches im vorliegenden Bilanzanhang festgehalten werden müssten.

## Informationen zu den derivativen Finanzinstrumenten im Sinne von Art. 2427-bis des Zivilgesetzbuches

Laut Art. 2427 bis Absatz 1 Nr. 1 des Italienischen Zivilgesetzbuches erfolgt die Angabe, dass die Gesellschaft keine derivativen Instrumente verwendet.

## Angaben im Sinne von Art. 1, Absatz 125 des Gesetzes Nr. 124 vom 4. August 2017

Gemäß Art. 1 Abs. 125 des Gesetzes Nr. 124/2017 wird über die Höhe der Subventionen, Beiträge, bezahlten Ämter und in jedem Fall über wirtschaftliche Vorteile jeglicher Art, die von öffentlichen Verwaltungen und damit verbundenen Rechtsträgern erhalten wurden, berichtet:

Körperschaft	Begründung	Dekret	Beitrag	Eingang
Autonome Provinz Bozen	Pistengerät/Beschneigung	Nr. 18865	300.000.-	19.06.2023
Autonome Provinz Bozen	Sessellift Kesselberg	Nr. 17605	169.944.-	12.09.2023

Für eventuelle andere ausbezahlte Beiträge wird auf das Nationale Register der Staatsbeihilfen verwiesen.

### Andere Zusatzangaben

Finanzierungen von Seiten der Gesellschafter wurden keine getätigt. Im laufenden Geschäftsjahr wurden keine Vermögensgegenstände für Sondergeschäfte (-vorhaben) zweckgebunden, angeschafft oder verwendet. Im laufenden Geschäftsjahr wurde kein neues Darlehen aufgenommen.

Hinsichtlich der Bewertung des Risikos nach Art. 6, L.D. 175/2016 wird erklärt:

Aufgrund der Finanzlage und in Anbetracht der oben dargestellten Bilanzkennzahlen kann man keine Anzeichen für eine finanzielle Schieflage bzw. für ein ertragswirtschaftliches Ungleichgewicht erkennen, sodass eine mögliche Unternehmenskrise für die nächste Zukunft auszuschließen ist. Der Verwaltungsrat wird bezüglich der Einhaltung der Bestimmungen des L.D. 175/2016 der Gesellschafterversammlung einen separaten Bericht vorlegen.

## Vorschlag über die Gewinnverwendung bzw. Verlustabdeckung

### Verwendung des Geschäftsjahresgewinns

Sehr geehrte Gesellschafter,

der vorliegende Jahresabschluss bestehend aus Vermögensbilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie dem Anhang, gibt die Vermögens- und Finanzsituation sowie das wirtschaftliche Ergebnis des Jahres wahrheitsgetreu und korrekt wieder und entspricht dem Inhalt der Geschäftsbücher. Wir bedanken uns für das entgegengebrachte Vertrauen und schlagen vor, den Jahresabschluss wie vorgelegt zu genehmigen und den Jahresgewinn in Höhe von € 51.142,74.- wie folgt zuzuweisen:

- € 2.557,14.- der gesetzlichen Rücklage
- € 48.585,60.- der freien Rücklage.

Meran, den 18. März 2024

Der Präsident des Verwaltungsrates

(Andreas Zanier)

## **Konformitätserklärung zum Jahresabschluss**

Der Unterfertigte Kiem Florian erklärt gemäß Art. 31 Abs. 2 - quinquies des Gesetzes Nr. 340 /2000, dass das vorliegende Dokument mit dem im Unternehmen hinterlegten Original übereinstimmt.